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Formanden orienterer 
Ny mand i bestyrelsen – på årets generalforsamling i februar havde vores  
mangeårige næstformand Leif nielsen valgt ikke at lade sig genvælge til bestyrelsen. 
Der skal her lyde en kæmpe stor tak til Leif for hans uvurderlige arbejdsindsats i besty-
relsen. aldrig har vi gået forgæves når vi har bedt Leif om at påtage sig en opgave, og 
sammenholdt med hans ufattelig store kontaktflade har Leifs arbejdsindsats været til stor 
gavn og glæde for bestyrelsen, men også for hele forsvarsbrodersagen. så endnu engang 
en stor tak for din indsats.
Til afløsning for Leif valgte generalforsamlingen uden modkandidater vores hidtidige 
suppleant Peter Lund. Hjertelig velkommen til dig Peter i bestyrelsen for De Danske 
Forsvarsbrødre for Fredericia og omegn vi glæder os til samarbejdet.
Dette valg sammenholdt med, at vores anden suppleant Jens D. Gade havde valgt ikke 
at genopstille medførte, at vi skulle have valgt to nye suppleanter. Til disse poster valgte 
generalforsamlingen Hans Henrik Hansen og rickey Johnsen, tillykke med valget til 
jer begge. se hele listen på side 2. se også hele referatet fra generalforsamlingen på 
hjemmesiden under menuen “Læs mere”.

Medlemssituationen – med overgangen til 2015 skete så det vi helst ville have undgået, 
vi kom ned på under 200 medlemmer, idet det desværre var nødvendigt at slette nogle 
medlemmer på grund af langvarig kontingent- restance. Derfor beder jeg om alles assi-
stance med at hverve nye medlemmer, så vi igen kan komme op over 200.

Hendes Majestæt Dronningens 75 års fødselsdag – vi drager 4 mand afsted til køben-
havn på dagen, idet Forsvarsbrødrene iværksætter én faneborg på ruten hvor kareten 
kører gennem byen. Foruden vores egen fane har vi lovet også at fremføre Landsfanen, 
derfor 4 mand. Forsvaret stiller bustransport gratis til rådighed, så nu håber vi på godt 
vejr på dagen.

70 året for Danmarks befrielse – 4. maj bliver markeret med en lidt større markering 
på Landsoldatpladsen end sædvanligt, mens højtideligheden ved banegården er helt 
traditionel.
Derudover vil 5. maj blive højtideligholdt med en mindegudstjeneste i Garnisonskirken, 
sct. Michaelis kirke kl. 0830 med efterfølgende kaffe og rundstykker i Michaelisgården. 

Med broderlig hilsen

Johannes Lund Nielsen

Danmarksgade 49 · 7000 Fredericia · Telefon 75 92 27 67 · Giro 1 68 02 77



4

UdflUgt  
Den årlige udflugt er i år

Søndag den 31. maj 2015 – aFgang kl. 0830
vi kører fra “bagindgangen” til banegården (Chr. vintersvej).

Bemærk datoen er ændret i forhold til årsoversigten i januar nummeret.

vi har valgt i år at lade turen gå til rindsholm kro. rindsholm kro er beliggende i 
idylliske omgivelser ved nørre Å i udkanten af viborg, og fejrer i 2015 kroens 700 års 
jubilæum. I tilknytning til kroen er der en flot og meget seværdig mindelund. I kan læse 
mere på www.rindsholm-kro.dk
Undervejs på turen til rindsholm kro vil vi traditionen tro gøre et stop hvor selskabet 
vil være værter ved en kop kaffe/te og en basse eller rundstyk.
efter dette besøg kører vi videre til det ”Frilandsmuseet Hjerl Hede”.  
Dette kan i også læse mere om på www.hjerlhede.dk.
På frilandsmuseet er der rige muligheder for, enten 
udendørs, hvis der er godt vejr, eller indendørs, hvis 
det er knapt så godt vejr, at indtage vores frokost som 
vi medbringer hver især. Der er dog også mulighed for 
at købe sin frokost på stedet. 
Igen i år kan vi ved, at vores selskab giver et tilskud, 
holde prisen nede på kr. 180,00 pr. deltager, incl. bus 
og entré.
Tilmelding og betaling senest den 17. maj 2015 kan 
ske enten hos spetzler optik, Gothersgade 2, Fred-
ericia eller ved at overføre beløbet til kassereren på 
konto reg.nr. 0757 konto 3223184218 husk at angive 
navn og udflugt. bindende tilmelding kan også ske til 
kassereren på e-mail: emouridsen@gmail.com eller på 
tlf. 7556 0102 mobil 4019 1244.
Husk, der er kun 50 pladser i bussen, så tilmeldingen 
foregår efter ”først til mølle” princippet. vi påregner 
at være hjemme igen kl. ca. 1800.
vel mødt til en god dag, vi har bestilt godt vejr.

Med broderlig hilsen  

Johannes Lund Nielsen
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Fredericia	 75 92 02 11
Middelfart 64 41 11 89

StAfEt fOR lIVEt
lørdag den 06. og Søndag den 07. juni 2015

er et velgørenhedsarrangement til støtte for kræftens bekæmpelse. 
Det afvikles på stadion ved erritsø Fællesskole afdeling bygaden (det 
tidligere bakkeskolen) i erritsø. vi har i bestyrelsen besluttet, at vi igen 
i år vil støtte den gode sag og har oprettet et hold med navnet:  
”Forsvarsbrødrene”
Alle kan deltage, det koster kr. 100 pr. deltager. 
vi vil samtidig gøre os synlige på pladsen for at styrke kendskabet til 
forsvarsbrødrene og i muligt omfang modtage indmeldelser fra poten-
tielle nye medlemmer.
arrangementet foregår ved, at der vandres eller løbes rundt om grøn-
sværen i 24 timer i træk, startende lørdag formiddag kl. 1000 og slutter 
søndag kl. 1000. Der skal hele tiden være mindst 1 deltager på banen, 
men der må gerne være flere.
vil du vide mere om arrangementet, så gå ind på hjemmesiden www.
stafetforlivet.dk. klik på “Find en stafet for dig”, under region syd-
danmark klik på Fredericia. Gå ned på siden, under tilmeldte hold, find 
Forsvarsbrødrene og klik på navnet. 
nu er du så på ”vores” hold. I højre side klik på tilmeld, resten går af sig 
selv.
Det er absolut ikke en betingelse, at man skal være på stadion i alle 24 
timer, men jeg vil gerne have en tilkendegivelse på mail jlnfredericia@
gmail.com med angivelse af, i hvilke tidsrum i vil kunne deltage, så jeg 
kan få lavet en oversigt, der dækker hele døgnet.
Inviter gerne familie, venner og bekendte til at deltage på ”vores” hold.
er der problemer med tilmeldingen. eller spørgsmål til arrangementet er 
i velkommen til at kontakte mig enten på mail eller på tlf. 2029 3178.

Mbh. Johannes Lund Nielsen
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DK-7000 Fredericia . Tel. +45 76 20 20 20 . Fax +45 76 20 20 21
www.fredericiashipping.dk

Nørreport
Cykelforretning

Nørre Voldgade 30 · 7000 Fredericia · Tlf. 75 92 14 56 58

nyt om skydning
dFB-FRedeRicia haR deLtaget i vinteRens 2 dFB-skydningeR

Søndag d. 6 februar blev 7. kreds 15 meter skydning afviklet i Horsens.Vi deltog med 1 hold 
(Klaus Asmussen, Poul E.D. Andersen, Tommy Wulff og Erik W) i åben klasse, hvor vi blev nr. 3. 
Klaus og Tommy fik gavecheck som bedste og næstbedste skytte på holdet.
Søndag d. 13 marts afholdtes Landskydningen i BPI-Skyttecenter i Pjedsted. Her deltog vi også 
med  de samme skytter Klaus, Poul Erik, Tommy og Erik.Vi blev nr. 3 i åben klasse for hold.
Individuel blev Klaus nr. 5, hvilket gav adgang til finalerunden, der blev afviklet mellem de 7 bedste
skytter i klassen. Resultatet blev at Klaus endte på en 6 plads med 95 point af 100 mulige.

Skydeudvalget

stafet for livet
LøRdag den 28. og søndag den 29. maj 2011

Er et velgørenhedsarrangement til støtte for Kræftens Bekæmpelse. Det afvikles på 
stadion ved Bakkeskolen i Erritsø.
Vi har i bestyrelsen besluttet, at vi vil støtte den gode sag og oprette et hold med navnet 

“Forsvarsbrødrene Fredericia”.
Alle kan deltage, det koster kr. 100 pr. deltager. Vi vil samtidig gøre os synlige på pladsen 
og dermed styrke kendskabet til forsvarsbrødrene. Arrangementet foregår på den måde, 
at der vandres eller løbes rundt om grønsværen i 24 timer i træk, startende lørdag formid-
dag kl. 1000 og slutter søndag kl. 1000, og der skal hele tiden være mindst 1 deltager på 

hjemmesiden www.stafetforlivet.dk klik herefter på Fredericia i venstre side i vinduet. På 
hjemmesiden kan du også tilmelde dig til deltagelse på holdet “Forsvarsbrødrene Frede-
ricia” samtidig med at du indbetaler de 100,00 kr. for din deltagelse. I skrivende stund er 
der dog endnu ikke åbnet for tilmelding, så hold selv øje med hvornår det sker. Det er ikke 
en betingelse, at man skal være på stadion i alle 24 timer, Når vi nærmer os dagene, vil jeg 
kontakte hver enkelt tilmeldte, så vi kan aftale, hvem der kan være der hvornår i døgnet.

Med broderlig hilsen
Formanden

grundlovsskydning
LøRdag d. 18. juni 2011 i skydepaviLLonen i FugLsang Bag RideskoLen

Skydningen afholdes igen i år, med velvillig hjælp fra Fredericia Forenede Borgerlige 
Skydeselskab i pavillonen i Fuglsang skov. I år er også Marineforeningen indbudt på 
ligevis som DFB, hvilket de også før har været på fælleden. Der vil i år blive skudt på 
en fugl, der vil gøre ligeså kraftig  modstand som i 2010. Skydningen udføres på samme 
måde som tidligere år, der vil muligvis blive afprøvet en slags ræveskydning, hvis dette 
er muligt. Skydekort købes i pavillonen. Bestyrelsen vil sørge for salg af øl og vand. Fro-
kosten – den medbragte mad – indtages efter nedskydning af fuglen med efterfølgende 
præmieuddeling. Det er derfor vigtigt at tidligere vindere får graveret deres vandrepræ-

udlevering i nydelig pudset tilstand.

Der er indskrivning til skydelisten kl. 09.00 
og fugleskydningen forventes at starte kl. ca. 09.30

Det forventes at sidste års fuglekonge/-kronprins/-prins afgiver de første skud. 

Det er skydeudvalgets håb at alle brødre vil møde talstærkt op med medbragt mad-
pakke og hermed støtte vores traditionelle skydninger, således at disse kan fortsættes 

MBH
Skydeudvalget

ANTIRUST & AUTOGLAS

v/Keld Christensen · Viaduktvej 108 · 7000 Fredericia · 75 92 90 44 · www.ktantirust.dk

Vejlevej 34 · Fredericia

Vestbyens

gRUndlOVSSkydnIng
lørdag d. 13. juni 2015 i Skydepavillonen i FuglSang Skov Bag rideSkolen

skydningen afholdes igen i år, med velvillig hjælp fra Fredericia Forenede 
borgerlige skydeselskab i pavillonen i Fuglsang skov. Der vil i år blive skudt 
på en pansret fugl, der vil gøre ligeså kraftig  modstand som i 2014. skydnin-
gen udføres på samme måde som tidligere år. skydekort købes i pavillonen. 
bestyrelsen vil sørge for salg af øl og vand. Frokosten – den medbragte mad 
- indtages efter nedskydning af fuglen med efterfølgende præmieuddeling. 
Det er derfor vigtigt at tidligere vindere får graveret deres vandrepræmier fra 
Fugleskydningen, samt får dem afleveret til skydeudvalget således de er klar til 
udlevering i nydelig pudset tilstand.
obs! vi vil også i år have videokamera rettet mod Fuglen og monitor ved 
standpladsen, så er det meget lettere at følge anskydning (også forbiere) af 
Fuglen.

der er indSkrivning til SkydeliSten kl. 09.00 og  
FugleSkydningen ForventeS at Starte kl. ca. 09.30

 Skydekort køBeS på Stedet.

Det forventes at sidste års fuglekonge/-kronprins/- prins afgiver de første skud. 

Det er skydeudvalgets håb at alle brødre vil møde talstærkt op med medbragt 
madpakke og hermed støtte vores traditionelle skydninger, således at disse 
kan fortsættes med stor deltagelse og til glæde for alle. Sidste år var der 
(rimelig) deltagelse!

 MBH Skydeudvalget
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bakspejl  
nyt om Skydning

når disse linier læses er vores indendørsskydning  vel overstået.

Det har været en ok sæson, men der er stadig plads til flere. vi var lidt uheldig, 

at den ene skydeaften faldt sammen med vores generalforsamling, men det skal 

vi nok få rettet til næste sæson. en stor tak skal lyde til Politihjemmeværnet for 

et godt samarbejde.

DFb-Fredericia har også deltaget i stævner både på kreds- og landsplan.

søndag d. 8 februar var der 7-kredsskydning i bPI skyttecenter, og vi deltog 

med 2 hold i Åben klasse. Hold 1 med (aksel, klaus og Jens a.) blev nr. 2, 

med aksel som bedste skytte, som han modtog gavecheck for. Hold 2 med 

(Poul erik, Tommy og erik W.) blev nr. 7, og her var Poul erik bedste skytte og 

han modtog også en gavecheck.

søndag d. 8 marts var der Landsskydning ligeledes hos bPI, også her var vi 

repræsenteret  med 2 hold i Åben klasse. Hold 1 med (aksel, klaus og Jens) 

blev nr. 3 og Hold 2 med (Jens, Poul erik og Jørn) blev nr. 5. I mesterskabs- 

skydningen mellem de 6 bedst placerede skytter blev aksel nr. 2 og fik sølv-

medalje.

skydeudvalget   

Hu s k o g s å 
valdemarsdag d. 15. juni 2015 kl. 0900 kranselægning Michaelis kirkegård 

samt kranselægning Peder andersens grav på Hyby Fælled d. 30. juni 2015  

kl. 1000. 

vel mødt!

Viaduktvej 108 · 7000 Fredericia · 75 92 90 44 · mail@ktantirust.dk · www.ktantirust.dk

- fordi tillid betyder alt...
verdens bedste 
rustbeskytter...

A N T I R U S T

A
pS
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bakspejl  
RAF mindehøjtidelighed

Mange interesserede mødte op til Forsvarsbrødrenes mindehøjtidelighed ved 

royal air Force mindestenen på Lyngsodde. blandt de fremmødte var Flyver- 

hjemmeværnet og Dykkerklubben akTIv repræsenteret, samt naturligvis med- 

lemmer af Forsvarsbrødrene og lokale beboere. et særligt islæt skyldes to 

britiske kvinder, der er dansk gifte og bosat i området. De to deltagere med-

bragte engelske ”hurra” flag som blev 

placeret  rundt om mindestenen, der således 

fik en festlig indramning. selve højtidelig-

heden indledtes med fanebærerens opstil-

ling Forsvarsbrødrenes fane, hvorefter 

formanden, Johannes Lund nielsen, min-

dedes de afdøde, der fandt deres våde grev 

i Lillebælt på netop datoen den 10. marts 

i året 1943. Derefter oplæste formanden 

navnene på den 7 besætningsmedlemmer 

der med deres fly, en Lancaster, fandt deres 

hvile i den våde grav. afslutningsvis lagde 

formanden Forsvarsbrødrenes blomsterdekoration, der blev suppleret yderligere 

med to blomsterhilsener fra private.

And.

Martin & Morten Jacobsen
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 bakspejl 
Stirling lk 279 ForliSt i lilleBælt  

den 10. FeBruar 1945
besætningen var:

Lawrence stanley Tucker (Ls), Pilot F/sgt 417766, raaF, 22 år.

William Maurice Haragan (WM), Flt. engr. sgt 3000420, raF volunteer reserve, 20 år.

Geoffrey Chapman Toes (GC), air bomber sgt 1683242., raF volunteer reserve, 22 år.

ronald James ball (rJ), air Gnr. W/o 1321859, raF volunteer reserve, 22 år.

Gordon ernest Mercer (Ge), navigator F/o 154929, raF volunteer reserve, 22 år.

richard York French (rY), W/op F/sgt 424752, raaF, 21 år.

William John Carthew (WJ), air Gnr. F/sgt 1853102, raF volunteer reserve, 22 år.

For at mindes og ære besætningen på 

stirling Lk279 havde Forsvarsbrødrene i 

Fredericia arrangeret en mindehøjtidelig 

på 70 årsdagen for den tragiske hændelse.

Mindehøjtideligheden blev holdt i Chris-

tianskirken den 10. februar 2015 med en 

smuk mindegudstjeneste ledet af pastor 

elin skoven, kranselægning og kaffebord. 

over 100 personer deltog i mindehøj-

tideligheden, herunder Grev Ingolf af 

rosenborg med frue, Den australske 

ambassadør, oberst susanne bager, 

Generalmajor Ib bager, borgmesteren, 

forsvarsattache Gordon Fotheringham fra 

den britiske ambassade. endvidere havde 

vi den ære at fru anne Dellow og hendes søn alan Dellow var rejst fra england 

for at deltage. Fru anne Dellow er søster til besætningsmedlem William John 

Carthew.

Her lægger den engelske  
militærattache krans



Runde fødselsdage i april kvartal 2015

85 år:
richard a. 
søndergaard 
stenhøjparken 11 
7000 Fredericia

75 år: 
børge andersen 
olafsvej 14 
7000 Fredericia

Frode brandt 
Prangervej 174, 2 tc 
7000 Fredericia

Johannes 
Lund nielsen 
stenhøjvænget 84 
7000 Fredericia

70 år: 
vagn severin 
sørensen Parcelvej 9 
7000 Fredericia

erik Høj Mouridsen 
Tolstrup allé 1 
7000 Fredericia

Jens schilling ravn 
saturnvænget 1 
7000 Fredericia

Jørgen sejerøe 
nielsen  
skovbyvej 20 C,  
andkær 
7080 børkop

60 år: 
orla Wulff 
sukkertoppen 49 
7100 vejle

Egeskov Turistfart
Forskellige former for buskørsel med 
minibusser fra 16 og 25 siddepladser og 
turistbusser fra 35 til 58 siddepladser

V/ Jørgen Skou Larsen & Allan Skou Jensen
Tlf. 75 95 70 07 · Fax 75 95 73 20
mail@egeskovturist.dk · www.egeskovturist.dk

FREDERICIA  FREDERICIA  FREDERICIA

Kvalitet til tiden
Tlf. 7592 2277

Tryk & Print
Skanse Tryk ApS 
Nymarksvej 24 · 7000 Fredericia 

www.skanse-tryk.dk · info@skanse-tryk.dk
10



HUSK:
Få din facade og dit hus renoveret.

Se dine muligheder for støtte til  
facaderenovering fra A.P. Møller-fonden  
på vores hjemmeside - www.d-e-p.dk 

Din Enterprenør Partner A/S 
- Når projektet skal i mål!
 Jord  
 Kloak
 Anlæg 
 Brolægning
 Beton 

 Servicearbejde
 Tømrer 
 Murer
 Diamantskæring

Tlf. 70 33 33 33
Fredericia

IRIS
blomster
Lene M. Christiansen

Gothersgade 35
Dk-7000 Fredericia

FREDERICIA
STENHUGGERI
Stenhuggermester Lund

Jyllandsgade 63 (Axeltorv)
7000 Fredericia
Tlf.: 75 92 00 38 • Fax: 75 92 70 38

www.fredericia-stenhuggeri.dk
info@fredericia-stenhuggeri.dk

Støt vore  
annoncører,  

de Støtter dFB
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Hvert år gør GF TrekantOmrådet bilskaderegnskabet 
op og sender overskuddet retur til bilkunderne. 
Det betød at bilforsikringen blev 15,72% billigere. 
Kontakt os hvis du også vil have et tilbud på 
en fleksibel bilforsikring med overskudsdeling.

GF TrekantOmrådet ∙ Tlf. 75 92 36 55 ∙ gftrekantomraadet.dk

Strevelinsvej 14, Erritsø, Fredericia ∙ Butikstorvet 14B, Billund 

Bilisterne i Trekantområdet 
sparede 15,72 % 
på deres bilforsikring


